

Samverkansöverenskommelse

Uppsala kommun

Polismyndigheten lokalpolisområde Uppsala/Knivsta

2020–2023

Denna samverkansöverenskommelse syftar till att skapa en fördjupad samverkan mellan Uppsala kommun och lokalpolisområde Uppsala/Knivsta för att minska brottsligheten och öka tryggheten i alla delar av Uppsala. Överenskommelsen säkerställer att Uppsala kommun och lokalpolisområde Uppsala/Knivsta stödjer och ger resurser till det brottsförebyggande arbetet. Vår gemensamma vision är att Uppsala ska vara en trygg och säker kommun för alla som bor, besöker och verkar här. Med gemensamma prioriteringar arbetar vi för nolltolerans mot brott och för ett tryggare Uppsala. Genom samverkansöverenskommelsen förstärker vi arbetet för att skapa en trygg och säker skolmiljö som är fri från narkotika, hot och våld. Vi stärker arbetet med särskilt utsatta brottsoffer och vi möjliggör samverkan kring nya uppkomna problembilder och prioriterade insatser.

Arbetet ska utgå från ett kunskapsbaserat arbetssätt där åtgärder och insatser genomförs utifrån lokala problembilder samt kunskap om vad som är verksamt och konkret med stöd av lokal och systematisk kartläggning/lägesbild, orsaksanalys, aktivitet, samt uppföljning.

Samverkansöverenskommelsen reglerar genom modell för samverkan (bilaga 2) ansvarsfördelningen mellan kommunen och polisen och tydliggör vilka resurser respektive part avsätter till arbetet. Uppsala kommun och lokalpolisområde Uppsala/Knivsta åtar sig under perioden 2020 – 2023 genom samverkansöverenskommelsen att:

- Arbeta med gemensamma brottsförebyggande och trygghetsskapande åtgärder och insatser utifrån ett kunskapsbaserat arbetssätt som genomförs med stöd av lokal och systematisk kartläggning/lägesbild, orsaksanalys, aktivitet samt uppföljning.
- Utifrån en gemensam problembild arbeta i samverkan med prioriterade insatser i åtagandeplanen (bilaga 1).
- Ge utrymme för arbete med andra insatser än de prioriterade som regleras i åtagandeplanen.



Ekonomi

Uppsala kommun och lokalpolisområde Uppsala/Knivsta svarar för sina egna kostnader om inget annat överenskommes.

Kommunikationsplan

En gemensam kommunikationsplan för samverkansöverenskommelsen ska tas fram. Syftet med kommunikationsplanen är att ta fram gemensamma huvudbudskap och samordna kommunikationsaktiviteterna. Till den övergripande kommunikationsplanen upprättas särskilda planer för kommunikationen av medborgarlöftena.

Uppföljning

Kommunen och polisen kommer kontinuerligt att kartlägga och skapa lägesbilder samt genomföra orsaksanalyser av identifierade lokala problembilder. En årlig åtagandeplan presenteras i början av varje år och sammanställningen av genomförandet av denna plan presenteras till styrgruppen i oktober varje år. Kommunens utvecklingsledare och kommunpolisen ansvarar för sammanställning och uppföljning. En slutlig uppföljning av samverkansöverenskommelsen sker i slutet av 2023. Representanter från polisen bjuds vid behov in till kommunstyrelsens arbetsutskott under perioden 2020–2023 för lägesbildsrapportering.

Uppsala den

Erik Pelling



Kommunstyrelsens ordförande
Uppsala kommun

Jale Poljarevius



Lokalpolisområdeschef
Uppsala/Knivsta